
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.А.НИКОНОВА  

С. ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ. 

ПРИКАЗ  

от 04.08.2025 г.      №  61/ 3 -ОД 

 Об  организации деятельности кружка ЮИД 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области 

N673-р от 29.10.08г. «О реализации областной целевой программы «Повышение 

безопасности дорожного движения», распоряжения Центрального управления 

министерства образования и науки Самарской области N621-од от 27.11.08г. «О 

деятельности образовательных учреждений по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма» и приказа № 3/3 –од от 14.01.2010г  «О деятельности школ  

по профилактики ДДТТ» 

Приказываю: 

1. Организовать в ГБОУ СОШ  с.Васильевка кружок  «Юный инспектор движения» 

среди обучающихся 5-6 классов. 

2. Назначить руководителем данного кружка Вахлакову Марию Николаевну 

3. Кружок считать творческим объединением, деятельность которого ведется в 

соответствии с  положением. 

4. При работе с обучающимися Вахлаковой Марии Николаевне руководствоваться 

законодательством РФ и Самарской области, нормативными  правовыми актами 

министерства образования и науки Самарской области, распоряжения 

министерства образования и науки Самарской области N673-р от 29.10.08г. «О 

реализации областной целевой программы «Повышение безопасности дорожного 

движения», распоряжения Центрального управления министерства образования и 

науки Самарской области N621-од от 27.11.08г. «О деятельности образовательных 

учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма». 

5. Вахлаковой Марии Николаевне подготовить и сдать на утверждение программу 

для кружка «Юный инспектор движения» 

6. Ответственность за работу кружка и выполнение обязанностей оставляю за собой. 

 

      И. о. директора  ГБОУ СОШ с. Васильевка:________________ / Л. В. Демидова 

 

С приказом ознакомлен: _____________/Вахлакова Мария Николаевна  


		2025-08-04T13:52:34+0400
	00a5c13d6231d34dbb
	Хопова С.В.




